Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

REQUERIMENTO Nº ......./2025
Do Sr. Vereador Thiago Garrocho (PL – Partido Liberal)

SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  INFORMAÇÕES
SOBRE  BANHEIROS  E  DUCHAS
PÚBLICAS  DAS  PRAIAS  DE
GUARAPARI/ES.

EXCELENTÍSSIMA SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  abaixo  assinado,  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  e

regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º

do Regimento Interno e com base na Lei  nº 12.527/2011 (Lei  de Acesso à

Informação),  depois  de  ouvido  o  Plenário,  que  seja  encaminhada  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte REQUERIMENTO:

Sobre as concessões dos equipamentos públicos localizados nas localidades

citadas abaixo, quer sejam banheiros públicos e duchas, os quais são geridos

por terceiros mediante contratos públicos:

• Praia do Morro;

• Praia das Castanheiras;

• Canal de Guarapari;

• Prainha de Muquiçaba;

• Parque Municipal Morro da Pescaria.

Solicito, especificamente, as seguintes informações:

1. Último instrumento jurídico que formalizou e/ou prorrogou as concessões

e relação dos concessionários e os respectivos equipamentos sob sua

responsabilidade.

______________________________________________________________________

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003800350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cmg.es.gov.br/
mailto:presidencia@cmg.es.gov.br

Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

2. Prazo e validade atual dessas concessões.

3. Relação  de  Fiscais  e  Gestor,  Plano  de  Fiscalização  e  Relatório  de

Fiscalização de dezembro de 2024, janeiro a março de 2025.

Aguardamos retorno no prazo legal, conforme estabelece a Lei de Acesso à

Informação.

Sala das Sessões. 21  de março de 2025

______________________________
THIAGO GARROCHO

Vereador

______________________________________________________________________

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003800350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cmg.es.gov.br/
mailto:presidencia@cmg.es.gov.br

	Estado do Espírito Santo

		2025-03-23T16:20:36-0300